

N^{ro.} 17.

DZIENNIK

Konfederacyi Jeneralnéy

Królestwa Polskiego,

z Warszawy d. 10. Sierpnia w Poniedziałek roku 1812.

Jeżeli akcessa do Konfederacyi przez władze krajowe i odłącznych Obywateli składane, tak były chlubne i pożądane iż obce nawet pisma czynią o nich zaszczytne wzmianki; także wielki wzbudzić powinny udział, te które na Seymikach i zgromadzeniach gminnych cały naród wynurza. Nigdy podobno większa niepanowała jedność, tak iak nigdy piękniejszey nie było pory dla Polski, do okazania przez czyny miłości Ojczyzny i ducha narodowego.

W dniu 25. z. m. zgromadzenie gminne Powiatów Radomskiego i Kozienickiego, pod przewodnictwem Wgo Filipa Kołdowskiego, Sędziego Pokoju Deputowanego i prezydującego tegoż zgromadzenia uczyniło akcess do Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego, z tą gorliwością i skwapliwością, która wszystkie Seymiki i zgromadzenia gminne cechuje.

W. Morbitzer Deputowany na Sejm gminy iszèy miasta wolno handlowego Krakowa, i zgromadzenia Politycznego teyże gminy dnia 20. Lipca r. b. odbytego, Prezydujący, przesłał Radzie Jeneralnéy rapport, o odbytym zgromadzeniu w celu przystąpienia do Konfederacyi Królestwa Polskiego; wyrazy akcesu są następujące:

Zgromadzeni Obywatele prawo głosowania mający, przejęsi naygorliwszym duchem i zapalem miłości Ojczyzny, poprzysięgając iż z naywiększą chęcią poświęcą majątki i życie w ofierze dla odzyskanego imienia Królestwa Polskiego, że na wszelkie skinienie naywyższej Rady Jeneralnéy Konfederacyi zawsze będą gotowi, że pod hasłem żyje Polska, ufni w niezwykionym ramieniu Wielkiego NAPOLEONA poydą tam, gdzie im ten Wielki Jeniusz Bohatera świata wskaże, i przy nim albo zwyciężyć, albo chwalebną śmiercią polećz pragną, do Konfederacyi Jeneralnéy aktu przystąpili i przystąpienie to imionami swoimi i nazwiskami podpisali i stwierdzili, iak następuje:

Głos W. Prezydującego na tymże zgromadzeniu mianu, cnotliwe iego ku Ojczyźnie czucia malujący w całej udziela się osnowie:

Obywatele **POLACY!**

Rok ieszcze nie upłynął, iak w tém samym zgromadzeniu, gdzie wasza wyborem Deputowanego zaszczycała ufność, w odrodzonéy chociaź Oy-

czyźnie, iako Polacy czuć, Polakami iednak nazywać się niemogliśmy. Tęskniły serca nasze do tego słodkiego imienia, do tego pogromu nieprzyjaciół naszych, które na każdéy prawie karcie ich własnych dzieiów przypomina im męstwo, azlachetność i szczeróść tego Narodu, którego oni moc i potęgę chytróścią i zdradą podkopując, iestestwo same zniszczyli; wygórowana Moskalów pycha, chciałaby zatrzedć w dzieiach świata, że Polak zwycięstwa swoje, aż do stolicy ich Państwa zanosił. i tam hołd Państwa odbierał.

Przyszła nakoniec upragniona chwila powrotu tego imienia. W ákcie Jeneralnéy Konfederacyi, przez Seym Warszawski w dniu 28. Czerwca r. b. iednomyślnie z naywyższém uczuciem przyiętym, Królestwo i imie Polskie iest przywrócone. Naychlubnieyszã to iest życia mego epokã, gdy stawiając przed wami iako Reprezentant przez waszã ufność, iako prezydnujący z woli Naywyższéy Rady Konfederacyi Jeneralnéy, w dniu 30. Czerwca i r. Lipca r. b. ogłoszonéy, stawam Polakiem przed Obywatelami Polakami, i mogedź co radośnieyszego sercom waszym zwiastować! Cel zgromadzenia się naszego, z woli naywyższéy Rady i Narodu Władzy, iest przystąpienie do tego aktu, który nam iestestwo nasze wraca, iest poprzysiężenie sercom, że Polakami żyć i umierać chcemy, że dla imienia odzyskanéy Oyczyzny wszelke na iéy oltarz poniesiemy ofiary, że pyszni z przywrócenã imienia poydziemy w sprawie narodu tam, gdzie nam Bohatyr świata a nasz Zbawca wskaże, że przy nim walczyć, i albo zwyciężyć, albo się w gruzach zagrzebać pragniemy. Oto iest otwarta księga, akcessów do tego aktu, w którey zapisuiąc imiona wasze, powtó-

rzycie to, co już dawno serca wasze poprzysięgły. — Tak jest, nie masz pewnie z was żadnego Przechacni Obywatele, któryby na pierwszy odgłos tego w dziejach naszych wielkiego Konfederacyi aktu, przejęty zapalem miłości Ojczyzny, niepoprzysięgł zaraz przed sobą samym, iż żyć i umierać jedynie tylko dla odzyskaney Ojczyzny i ięj imienia pragnie. —
Niech żyje KROLESTWO POLSKIE

Zgromadzenie gmine Powiatów Mławskiego i Lipnowskiego odbyło się podobnieżw dniu 25 p. m. z przyzwoitą urozystością pod przewodnictwem Wgo Stanisława Krokwińskiego Deputowanego i przydującego. —

JWżny Woyciech Ostrowski Poseł Powiatu Radomskiego w Departamencie Kaliskim i Marszałek Seymiku tegoż Powiatu dnia 30. Lipca r. b. odbytego, przesłał akcessa do Konfederacyi Obywateli prawo głosowania mających, z doniesieniem iż wszyscy z zapalem, jednomyślnością, niezłomną gorliwością i uniesieniem patriotycznym akt zbawienia Ojczyzny podpisali, załączył oraz petycją do Rady Jeneralnéy od wszystkich podpisaną w interessie ogólnego dobra kraju tyczącą się. Przydany także jest oddzielny akcess Karola Wodzickiego, dla słabości zdrowia na Seymiku znajdować się niemogącego.

Następujący opis Seymiku Czerskiego służyć będzie za dowód w jakim sposobie Obywatele na nim zgromadzeni do aktu Konfederacyi przystąpili.

My Obywatele Powiatu Czerskiego, prawo głosowania na zgroma-

dzeniach politycznych mający, w moc Uniwersału Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego w dniu 1. Lipca Roku bieżącego wydanego, zebrani w dniu dzisiejszym do miasta Powiatowego Gróyca w kościele Parafialnym tegoż miasta na Seymik nadzwyczajny, pod przewodnictwem szanownego współobywatela naszego JW. Ignacego Łuszczewskiego Marszałka ostatniego i terażniejszego Seymiku naszego, poprzysiągłszy w sercach naszych na zawsze iedność i stałość dla ukochaney naszey Ojczyzny, oświadczamy w obliczu nieba, świata i ziemi, iż z całą duszą, sercem i poświęceniem całkowitém do aktu Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego zawiązanego na dniu 28. Czerwca r. b. przez Seymuiące Stany w Warszawie przystępujemy, zaręczając iż węzłem nierozzerwanym dla odzyskania oyczystych krajów i swobód, iako wrócenia Ojczyznie naszey, dawnéy iéy świetności, i blasku, ani majątku, ani krwi, ani życia szczedzić niebędziemy, i owszem wszystko, co naydroższego mamy dla dopięcia celu zamierzonego, oddamy, oświadczamy wreście niewygasłą naszą wdzięczność i naydalszych pokoleń naszych dla Wielkiego NAPOLEONA Cesarza Francuzów, i Króla Włoskiego za wspaniałą Jego pomoc i wsparcie, których ten naywiększy Bohatyr i naywiększy człowiek nam udziela, i takowe nasze oświadczenie w księgę wieczney pamięci zapisujemy, to podpisami własnoręcznemy stwierdziwszy Radzie Jeneralney Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego składamy.

Dzień 30. z. m. był dniem w którym odbyło się zgromadzenie gminne Powiatow Czerskiego i Rawskiego w mieście Rawie pod przewodnictwem W. Adama Kurtza Deputowanego i Prezydującego. Znaczna liczba

Obywateli podpisali Akt Konfederacyi z tym samym zapalem, z iakim go stwierdziły swemi podpisami Seymujące stany.

Seymik Powiatu Krakowskiego, odbył się na dniu 25. Lipca z przyzwoitą okazałością. JW. Alexander Walewski Poseł tegoż Powiatu nie mogąc przewodniczyć Seymikowi dla słabości zdrowia, został zastąpionym przez JW. Stanisława Miroszewskiego Sędziego Pokoju — Duch iak najlepszy, iak nayprzykładnieysza gorliwość ożywiały obrady Obywateli na ten Seymik zebranych.

Prefekt Departamentu Radomskiego przesał Protokół Akcessów do Konfederacyi Królestwa Polskiego, Obywateli Powiatu Radomskiego w Seymik dnia 27. Lipca r. b. zebranych, podpisem JW, Bukowieckiego Posła tegoż Powiatu i Marszałka Seymiku stwierdzony, doniosł oraz iż ten Seymik w nayprzykładnieyszym Porządku, zapale i godności odbył się.

Da'szy ciąg Akcessów Radzie Jeneralney przestanych.

1. Szkoła główna Krakowska. — 2. Szkoła Wydziałowa Krakowska. —
3. Szkoła Podwydziałowa w Górze. — 4. Zgromadzenie X. X. Piiarów w Radomiu. — 5. Szkoła Podwydziałowa Łomżyńska. — 6. Liceum Seyneńskie. — 7. Szkoła Wydziałowa Bojanowka. — 8. Szkoła Wydziałowa ewangelicka w Lesznie. — 9. Szkoła Trzemeszyńska. — 10. Szkoła Szczuczyńska. — 11. Szkoła Wydziałowa Pułuska — 12. Szkoła X. X. Piiarów w Wieluniu. — 13. Szkoła Piotrkowska. 14 — Szkoła Wydziałowa Łukowska. — 15 Szkoła Biłska 16. Szkoła Węgrowa. —
17. Gymnazyum Toruńskie. — 18. Szkoła Departamentowa Bydgoska. —
- 19 Szkoła Pieńczowska. — 20. Szkoła X. X. Kanoników regularnych

w Miechowie. — 21. Kadeci Korpusu Kaliskiego. — 22. Szkoły Wąskie.
 X. X. Bernardynów. — 23. X. X. Prałaci — Kanonicy — Wikaryusze —
 oraz inni Xieża Swieccy Kolegiaty Płockiej. — 24. Wiktor Stępkowski
 z Raygroda. — 25. Burmistrz, Obywatele gminni i starozakonni miasta
 Łopienno. — 26. Obywatele gminni miasta Kamienno. — 27. Zastępca
 Burmistrza, Ławnicy, Rada miejska — Obywatele gminni i mieszkańcy
 starozakonni miasta Kłecka. — 28. Burmistrz, Rada miejska, Obywa-
 tele gminni, i starozakonni mieszkańcy miasta Kłecka — 29. Nauczy-
 ciele Seminarjum Dyecezyalnego Płockiego. — 30. Duchowieństwo świe-
 ckie Dekanatu Wyszogrodzkiego. — 31. Burmistrz — Ławnicy i Rada
 miejska miasta Obzycko. — 32. Burmistrz Obywatele gminni i miesz-
 kańcy starozakonni miasta Kuzkowa. — 33. Rada Powiatowa Gnieźnień-
 ska. — 34. Niektórzy Obywatele Powiatu Brzezińskiego. — 35. Rada
 Miejska, Obywatele gminni miasta Gostynia. — 36. Podprefekt z Urzę-
 dnikami Administracyjnemi i Skarbowemi Powiatu Wschowskiego. —
 37. Rada Powiatowa Wschowska. — 38. Obywatele gminni miasta Bo-
 ianowa. — 39. Gminy Powiatu Hebdowskiego — Górka — Stągniowska —
 Gnатовice — Wrozenie — i Glewicz — Stęgorzyce — Przesławice —
 i Horązyc — Czulice — Biorków — Zagurzyce — Jakubowice — Wieś
 Łosuskowice — gmina Krzystoforzyce — Wąsów — Zagroda Proszow-
 ska — Więchow — Kościelniki — Wąrzęczyce — Piotrkowice małe. —
 40. Xiądz Maciej Bedziański Pleban Goszycki. — 41. Niektórzy Obywa-
 tele i duchowni Powiatu Hebdowskiego — 42. Xiądz Jan Jarzębiński Ple-
 ban; Zembociński i Xiądz wikary Józef Bijak.

